大剣連第7－14号
      令和7年5月29日
各団体の長　　様
大宮剣道連盟
会長中村好一

令和7年度「第67回夏季大宮剣道大会」の開催について
標記大会について、下記の通り開催します。

記

【日　時】 　令和7年7月19日(土)
8：30　　 役員審判･試合場係員入館・会場準備(役員審判試合場係員以外の入館は8：45を徹底すること)
8：45　　 選手・観覧者入館
8：50     審判会議(会議室) 試合場係員打合せ(剣道場)
9：30　　 アップ終了 選手整列
9：40 　　開会式　来賓挨拶･演武予定
10：10　　 個人戦開始予定
13：00　　 団体戦開始予定
15：00　 　閉会式予定

· 入館後開会式前まで主道場でのアップは可能ですが、
必ず各団体指導者が付き事故防止に留意し行ってください

【会　場】 　さいたま市大宮武道館　主道場
【種　目】 　<個人戦>
         　　・小学2年生～6年生 (･2､3年生の部 ･4年生の部 ･5年生の部 ･6年生の部)男女別とし参加人数によりブロック別で行う。
　　　　　　 <団体戦>
　　　     　・少年の部(女子混成可)
→先鋒･次鋒(4年生以下) 中堅(5年生以下)　副将･大将(4～6年生)
　　　     　・女子の部
→先鋒(4年生以下)  中堅・大将(4～6年生)

【資　格】　各団体所属選手のみ出場可、学年詐称や臨時で所属以外の選手を出場させるなどの不正行為が発覚した場合、大会当日該当するチームの出場を停止する場合がある。

【試合方法】全日本剣道連盟剣道試合・審判規則と同細則による。
個人戦・団体戦ともにトーナメント方式・2分3本勝負とする。
(1) 個人戦は、勝敗が決しない場合は、延長1分1回を行い、決しない場合は判定とする。ただし準決勝以上は判定なし、延長1分、3回で2分休憩とし、勝敗が決するまで行う。
(2) 団体戦は、勝者数、勝本数で勝敗を決し、同数の場合は代表者戦を行う。代表者は最初に引き分けた者とするが、引き分けが生じないケースでは抽選とし2分1本勝負とする。代表者戦の延長は個人戦準決勝以上と同様とする。
※鍔ぜり反則について 小学4年生以下は「指導」。5～6年生については【合議の上、反則】を取る。「合議」⇒「選手に説明」⇒「反則」
(3) オーダー表 縦約21㎝×横約59㎝をご用意ください
A2用紙横半分1枚、またはA4用紙2枚を横向きに貼り付けたサイズです。6等分に折り、左から団体名→大将選手名まで記入してください。女子も同サイズ用紙に次鋒・副将欄を空け記入ください。※先・次などのポジション名は書かない。

	団体少年の部

	団体女子の部

	→
	先
	次
	中
	副
	大

	→
	先

	中

	大

	縦21cm

団体名

選手名

選手名

選手名

選手名

選手名

	縦21cm

団体名

選手名

空ける

選手名

空ける

選手名

	横 約59cm

	横 約59cm

【申し込み】　所定の申込書にて6月22日(日)までに大宮剣道連盟事務局 岡までメールでお申し込みください。
　　　　　　  ◇E-mail：　　　 info@omiyakendo.com（メインアドレス）
または omiyakenren@gmail.com（サブアドレス）
【その他】　　①当日、体調不良や37.5度以上の人は参加を見送ってください。
②貴重品は必ず各団体で管理をお願いします。
　　　　　　　③選手は、試合時はシールドもしくは面マスクを着用(試合時以外は任意)
④目印(タスキ)は各自ご持参ください。
　　　　　　　⑤駐車券は参加人数により後日送付します。
⑦駐車場は、第3駐車場のみ、8時15分以降の利用とします。
(1)早目に来て公道での渋滞を起こさないようご注意願います。
(2)駐車券は各団体へ参加人数(審判含む)により送付します。駐車券がない車の入場はできません。駐車場入り口でのクレームや押し問答等の行為は大変迷惑ですので絶対にお止めください。また、近隣コンビニでの荷下ろし、送迎も禁止とします。
　　 (3)第3駐車場前向き駐車スペースの範囲を参加者に周知徹底ください。
⑧武道館敷地内及び敷地外の近隣道路等は全面禁煙です。
武道館さいたま市より強く注意指導を受けています。
ご理解ご協力をお願いいたします。
⑨今大会の前日準備はありません